
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via E. De Amicis, 6 – 24040 Suisio (Bg) 

Tel. 035901196 - Fax 035901435 - C.F. 91025990168 

E-mail: bgic88000n@istruzione.it PEC: bgic88000n@pec.istruzione.it   

sito: www.icsuisio.edu.it 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

IC SUISIO 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia         di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”. 

DECRETO NOMINA RUP 

 

Progetto: 13.1.2A – FESRPON - LO - 2021- 35 

CUP: G69J21010370006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Obiettivo specifico 13.1: - Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 – Asse V - Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la candidatura n.1069160-28966 del 17.09.2021 di codesta istituzione 

scolastica; 

VISTA la nota di autorizzazione MIUR alla realizzazione del progetto Prot. 

AOODGEFID- 0042550 del 02/11/2021 e relativo impegno di spesa di 

mailto:bgic88000n@istruzione.it
mailto:bgic88000n@pec.istruzione.it
http://www.icsuisio.edu.it/




questa Istituzione scolastica per l’importo                                                         complessivo autorizzato di €. 

62.774,82 come indicato: 13.1.2A -FESRPON-LO-2021-35 “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento  prot.n.1785/2022 

del 14/02/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTE Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” le 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, ai manuali operativi presenti sul 

sistema informativo GPU–SIF, nonché agli eventuali aggiornamenti che 

verranno comunicati dall’Autorità di Gestione; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

1588; 

VISTO il Regolamento contenente i criteri ed i limiti per l’acquisizione di lavori, 

servizi e forniture e la gestione del fondo economale approvato dal 

Consiglio  d’Istituto con delibera n.26/2021-24 del 21 febbraio 2022; 

VISTO il Regolamento per la disciplina di affidamento di incarichi in seno ai 

progetti Ptof e Pon al personale docente, ata e ad esperti esterni approvato 

dal Consiglio  d’Istituto con delibera n.25/2021-24 del 21 febbraio 2022;  

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in conformità dell’art. 31 del 

D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli interventi 

di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 – Asse V - Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

- Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: 

 

Autorizzazione Progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato 

Prot. AOODGEFID-28966 

del 06/09/2021 13.1.2A – 

FESRPON - LO - 2021- 35 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

€ 62.774,82 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Roberta Dott.ssa VILLA 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico DPR 28 dicembre 2000, n.445 e del D.Lgs 7 marzo 2005, n.82 e 

norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa  


		2022-02-22T13:13:42+0100
	VILLA ROBERTA




